
 

 
 

Rua Maringá, 444, Centro  - Primavera do Leste-MT.    Fone (66)3498-3333 – Ramal 202 1 

MUNICÍPIO DE PRIMAVERA DO LESTE – MT 
Secretaria de Gabinete 

REVOGADA PELA PORTARIA 209/10 

 

PORTARIA Nº 177/10  
 

 

GETÚLIO GONÇALVES VIANA, PREFEITO MUNICIPAL DE PRI-

MAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas 

atribuições legais, e de acordo com o que determina o § 2º do Artigo 184 da 

Lei Municipal nº 679 de 25 de setembro de 2001, 

 

 

 

RESOLVE 

 

Designar a Senhora ALINE CREMA DE MELLO, 

Chefe de Equipe de Serviços Fazendários, para ser Defensora Dativa da 

Servidora APOENNA KETILLY GONÇALVES DA SILVA, no Processo 

Administrativo Disciplinar nº 033/09, oriundo da Portaria nº 532/09 e Por-

taria nº 616/09, do Servidor HERNANDESI SENA DE SOUZA, no Pro-

cesso Administrativo Disciplinar nº 040/09, oriundo da Portaria nº 584/09 e 

Portaria nº 082/10, do Servidor DARCI WAGNER, no Processo Adminis-

trativo Disciplinar nº 040/09, oriundo da Portaria nº 585/09 e Portaria nº 

083/10 e da Servidora HELENA FERREIRA RODRIGUES, no Processo 

Administrativo Disciplinar nº 042/09, oriundo da Portaria nº 586/09 e Por-

taria nº 084/10.  

 

Registresse e Publiquesse  

 

                                               GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 
                                                Em 26 de abril de 2010. 

 

 

 

 

 

                                                       GETÚLIO GONÇALVES VIANA 

                                                       PREFEITO MUNICIPAL 

GTV. 


